
2017 年
冬のミニ企画展

会場：蒲郡市生命の海科学館  3Ｆ 蒲郡の科学ひろば

入場無料
優秀賞　「火星」 西村礼能留さん

優秀賞 「奇妙な宇宙 （SORA）」 渡辺昌也さん ジオパーク賞 「波間のプロムナード」 古矢さつきさん

日本地質学会会長賞 「安山岩の細胞分裂」 牧野帆乃香さん

ジオ鉄賞 「あまちゃんの歌が聞こえる」 吉村誠さん

ユネスコおよび国際地質科学

連合による国際惑星地球年

(2007-2009 年 ) を契機に始め

られた、一般社団法人日本地

質学会主催の「惑星地球フォ

トコンテスト」。

私たちの惑星「地球」をテー

マにした写真コンテストの最

高峰の入賞作品を展示します。

母なる大地、生命の惑星・地

球の知られざる一面を、見つ

めてみませんか？

2018

2/25SUN
2017

11/23THU

第８回

惑星地球フォトコンテスト
入賞作品展

第 8回惑星地球フォトコンテスト　最優秀賞 「毘沙門海岸の奇岩」 田中健以さん


